
Количество поданных заявлений на места с оплатой обучения по программам 
бакалавриата и специалитета 

по состоянию на 29.06.2025 18:05:05
№ Код 

направления Направление подготовки (специальность) Количество мест, 
всего

Количество поданных 
заявлений

для граждан РФ
Очная форма обучения

1 01.03.02  Прикладная математика и информатика 34 17
2 07.03.01  Архитектура 54 368
3 07.03.02  Реконструкция и реставрация архитектурного наследия 67 295
4 07.03.03  Дизайн архитектурной среды 54 304
5 07.03.04  Градостроительство 67 329
6 08.03.01  Строительство, Теплогазоснабжение и вентиляция 90 42
7 08.03.01  Строительство, Автомобильные дороги 90 61
8 08.03.01  Строительство, Водоснабжение и водоотведение 90 50
9 08.03.01  Строительство, Промышленное и гражданское строительство 213 147

10 08.05.01  Строительство уникальных зданий и сооружений, Строительство 
высотных и большепролетных зданий и сооружений 35 94

11 08.05.01  Строительство уникальных зданий и сооружений, Строительство 
мостов и тоннелей 36 51

12 08.05.01  Строительство уникальных зданий и сооружений, Строительство 
подземных сооружений 35 37

13 09.03.02  Информационные системы и технологии 54 16
14 09.03.03  Прикладная информатика 54 11
15 13.03.01  Теплоэнергетика и теплотехника 54 14
16 13.03.02  Электроэнергетика и электротехника 54 15
17 15.03.03  Прикладная механика 49 12
18 15.03.06  Мехатроника и робототехника 49 20
19 20.03.01  Техносферная безопасность 28 22
20 20.03.02  Природообустройство и водопользование 28 8
21 21.03.02  Землеустройство и кадастры 48 33
22 21.05.01  Прикладная геодезия 54 11
23 23.03.01  Технология транспортных процессов 44 23
24 23.03.03  Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 44 22
25 23.05.01  Наземные транспортно-технологические средства 59 18
26 35.03.10  Ландшафтная архитектура 98 104
27 38.03.01  Экономика, Ценообразование и сметное нормирование 108 30
28 38.03.01  Экономика, Экономика инноваций 108 46
29 38.03.01  Экономика, Экономика недвижимости 108 51
30 38.03.01  Экономика, Экономика предпринимательства 108 65
31 38.03.01  Экономика, Экономика строительства 108 64
32 38.03.02  Менеджмент, Маркетинг в строительстве 108 49
33 38.03.02  Менеджмент, Кадровый менеджмент 108 30

34 38.03.02  Менеджмент, Менеджмент организации 
инвестиционно-строительной сферы 108 66

35 38.03.02  Менеджмент, Логистика в строительстве 108 40
36 38.03.05  Бизнес-информатика 108 43
37 38.05.01  Экономическая безопасность 108 27
38 40.03.01  Юриспруденция 108 82
39 40.05.03  Судебная экспертиза, Инженерно-технические экспертизы 108 28
40 40.05.03  Судебная экспертиза, Экономические экспертизы 108 29
41 54.03.01  Дизайн 81 52
42 54.05.03  Графика 54 16

Итого по форме обучения 3 229 2 842
Очно-заочная форма обучения

1 08.03.01  Строительство, Промышленное и гражданское строительство 270 137
2 08.03.01  Строительство, Теплогазоснабжение и вентиляция 270 22
3 08.03.01  Строительство, Автомобильные дороги 270 21
4 38.03.01  Экономика, Экономика строительства 135 23

5 38.03.02  Менеджмент, Менеджмент организации 
инвестиционно-строительной сферы 135 21

6 40.03.01  Юриспруденция 135 31
Итого по форме обучения 1 215 255

Заочная форма обучения
1 08.03.01  Строительство, Промышленное и гражданское строительство 285 7
2 09.03.02  Информационные системы и технологии 75 27
3 13.03.02  Электроэнергетика и электротехника 75 17
4 21.03.02  Землеустройство и кадастры 81 36
5 23.03.01  Технология транспортных процессов 81 20



6 23.03.03  Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 81 19
7 23.05.01  Наземные транспортно-технологические средства 81 11
8 38.05.01  Экономическая безопасность 81 10

Итого по форме обучения 840 147
для иностранных граждан и лиц без гражданства

Очная форма обучения
1 01.03.02  Прикладная математика и информатика 2
2 07.03.01  Архитектура 6 4
3 07.03.02  Реконструкция и реставрация архитектурного наследия 8 1
4 07.03.03  Дизайн архитектурной среды 6 3
5 07.03.04  Градостроительство 8 1
6 08.03.01  Строительство, Теплогазоснабжение и вентиляция 10 1
7 08.03.01  Строительство, Автомобильные дороги 10
8 08.03.01  Строительство, Водоснабжение и водоотведение 10
9 08.03.01  Строительство, Промышленное и гражданское строительство 24 2

10 08.05.01  Строительство уникальных зданий и сооружений, Строительство 
высотных и большепролетных зданий и сооружений 4

11 08.05.01  Строительство уникальных зданий и сооружений, Строительство 
мостов и тоннелей 4

12 08.05.01  Строительство уникальных зданий и сооружений, Строительство 
подземных сооружений 4

13 09.03.02  Информационные системы и технологии 6
14 09.03.03  Прикладная информатика 6
15 13.03.01  Теплоэнергетика и теплотехника 6
16 13.03.02  Электроэнергетика и электротехника 6
17 15.03.03  Прикладная механика 6
18 15.03.06  Мехатроника и робототехника 6
19 20.03.01  Техносферная безопасность 4
20 20.03.02  Природообустройство и водопользование 4
21 21.03.02  Землеустройство и кадастры 6
22 21.05.01  Прикладная геодезия 6
23 23.03.01  Технология транспортных процессов 5
24 23.03.03  Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 5
25 23.05.01  Наземные транспортно-технологические средства 7
26 35.03.10  Ландшафтная архитектура 11 1
27 38.03.01  Экономика, Ценообразование и сметное нормирование 12 1
28 38.03.01  Экономика, Экономика инноваций 12 1
29 38.03.01  Экономика, Экономика недвижимости 12 1
30 38.03.01  Экономика, Экономика предпринимательства 12 1
31 38.03.01  Экономика, Экономика строительства 12 3
32 38.03.02  Менеджмент, Маркетинг в строительстве 12
33 38.03.02  Менеджмент, Кадровый менеджмент 12

34 38.03.02  Менеджмент, Менеджмент организации 
инвестиционно-строительной сферы 12

35 38.03.02  Менеджмент, Логистика в строительстве 12
36 38.03.05  Бизнес-информатика 12
37 38.05.01  Экономическая безопасность 12
38 40.03.01  Юриспруденция 12 3
39 40.05.03  Судебная экспертиза, Инженерно-технические экспертизы 12
40 40.05.03  Судебная экспертиза, Экономические экспертизы 12
41 54.03.01  Дизайн 9
42 54.05.03  Графика 6

Итого по форме обучения 363 23
Очно-заочная форма обучения

1 08.03.01  Строительство, Промышленное и гражданское строительство 30
2 08.03.01  Строительство, Теплогазоснабжение и вентиляция 30
3 08.03.01  Строительство, Автомобильные дороги 30
4 38.03.01  Экономика, Экономика строительства 15

5 38.03.02  Менеджмент, Менеджмент организации 
инвестиционно-строительной сферы 15

6 40.03.01  Юриспруденция 15
Итого по форме обучения 135

Заочная форма обучения
1 08.03.01  Строительство, Промышленное и гражданское строительство 15 2
2 09.03.02  Информационные системы и технологии 15
3 13.03.02  Электроэнергетика и электротехника 15 1
4 21.03.02  Землеустройство и кадастры 9
5 23.03.01  Технология транспортных процессов 9 1
6 23.03.03  Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 9
7 23.05.01  Наземные транспортно-технологические средства 9 1



8 38.05.01  Экономическая безопасность 9
Итого по форме обучения 90 5

ИТОГО 5 872 3 272


